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Przyrząd do rozcinania wzdłuż zapałek.

Zgłoszono 5 października 1933 r.
Udzielono 25 sierpnia 1935 r-

Niniejszy wynalazek dotyczy przyrzą¬
du ręcznego do rozcinania wzdłuż zapałek
z łatwością na dwie części tak, iż każdą
część można zużyć do zapalania, otrzymu¬
jąc oszczędności 50%.
Na załączonym rysunku przedstawiono

przyrząd według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia widok zprzodu przy¬

rządu, posiadającego żłobek a, w który
wkłada się zapałkę, umieszczając łepek w
zagłębieniu 6, by zapobiec jego uszkodze¬
niu. Literą c oznaczono nóż, który jest u-
mocowany na płytce e tak, iż jego cokol¬
wiek zakrzywione ostrze znajduje się nad
zapałką na połowie jej grubości, gdy ona
jest umieszczona w żłobku. Nóż posiada w
kierunku swego ruchu szczelinę g, przez
którą jest przepuszczona śrubka h, two¬

rząca prowadnicę dla noża przy przesuwa¬
niu go po płytce F, w której jest wykona¬
ny żłobek na zapałki. Nóż jest przymoco¬
wany na stałe do płytki e zapomocą śru¬
bek.

Fig. 2 wskazuje widok przyrządu ztyłu;
szczelina g i śrubka h służą do przytrzy¬
mywania i prowadzenia płytki e z nożem
po płytce F ze żłobkiem.
Fig. 3 wskazuje podłużny przekrój

przyrządu według wynalazku.
Fig. 4 wskazuje widok przyrządu zprzo¬

du po odjęciu noża.
We wgłębieniu pomiędzy płytkami e i

F jest umieszczony gumowy krążek, który
zastępuje sprężynę, otwierając przyrząd
po rozcięciu zapałki.

Sposób użycia przyrządu jest następu-



jacy: należy go ująć w dłoń i po włożeniu
w żłobek zapałki ścisnąć, wówczas płytka
F przesunie się po płytce e i nóż rozetnie
wzdłuż zapałkę.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd do rozcinania wzdłuż za¬
pałek, znamienny tern, że składa się z
dwóch płytek, prowadzonych jedna po
drugiej, przyczem do jednej płytki jest

przymocowany na stałe nóż, w drugiej zaś
jest wykonany żłobek na zapałkę pod o-
strzem noża,

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że pomiędzy płytkami jest u-
mieszczony sprężysty narząd, np. krążek
gumowy, który po przesunięciu jednej
płytki po drugiej, w celu rozcięcia zapałki,
rozsuwa te płytki zpowrotem.

Wojciech Soborski.
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